REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                   DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro da Integração
Nacional informações sobre os processos
apuratórios das empresas Agroindustrial
Manacapuru e da Cia Amazonense
Agroindustrial.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e 115,

inciso I do Regimento Interno, solicito a V.Exª. seja encaminhado ao Senhor

Ministro da Integração Nacional pedido de informações referentes aos

processos apuratórios das empresas Agroindustrial Manacapuru e da Cia

Amazonense Agroindustrial.

Em 02 de maio do corrente ano nos foi informado, por meio de Nota

Técnica, que os técnicos da Inventariança, após apreciação das defesas

escritas das referidas empresas, adotariam medidas de cobrança dos recursos

até então liberados às mesma via Comissão Permanente de Apuração. Nesse

sentido, solicito saber:

 Quais as medidas adotadas pela Comissão Permanente no que

diz respeito ao cancelamento dos projetos dessas empresas?

Sala das Sessões, em  04 de novembro de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM